
Перечень вступительных испытаний для иностранных граждан, поступающих на обучение по программам 

бакалавриата, специалитета в СКГА в 2024 году, с указанием их приоритетности и минимального балла 
 

Образовательная программа 

(совокупность программ) для приема 

Дисциплины 

вступительных 

испытаний 

Приоритетность 

вступительных 

испытаний* 

Минимальный балл, 

подтверждающий 

успешное 

прохождение 

вступительного 
испытания 

Форма проведения 

вступительного 

испытания 

Способ проведения 

вступительного 

испытания 
(по выбору 

поступающего) 

1 2 3 4 5 6 7 

01.03.04 Прикладная математика 
Математика 

 

Информатика 

1 
 

2 

39 
 

44 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 
ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 
 

очно/дистанционно 

08.03.01 Строительство 
Математика 

 

Информатика 

1 

2 

39 

44 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 

очно/дистанционно 

09.03.03 Прикладная информатика 
Математика 

 

Информатика 

1 
 

2 

39 
 

44 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

очно/дистанционно 

очно/дистанционно 

09.03.04 Программная инженерия 
Математика 

 

Информатика 

1 
 

2 

39 
 

44 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 
ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 

очно/дистанционно 

13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 

Математика 
 

Информатика 

1 
 

2 

39 
 

44 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 

очно/дистанционно 

15.03.02 Технологические машины и 
оборудование (ТМО) 

Математика 
 

Информатика 

1 
 

2 

39 
 

44 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 
ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 

очно/дистанционно 

35.03.01 Лесное дело 
Биология 

 

Химия 

1 
 

2 

39 
 

39 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 
ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 

очно/дистанционно 
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1 2 3 4 5 6 7 

35.03.04 Агрономия 
Биология 

 

Химия 

1 
 

2 

39 
 

39 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

очно/дистанционно 
 

очно/дистанционно 

35.03.06 Агроинженерия 
Математика 

 

Информатика 

1 
 

2 

39 
 

44 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 
ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 
 

очно/дистанционно 

35.03.07 Технология производства и 
переработки с/х продукции 

Биология 

Химия 

1 

2 

39 

39 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

очно/дистанционно 
 

очно/дистанционно 

38.03.01 Экономика 
Математика 

 
Обществознание 

1 
 

2 

39 
 

45 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 
ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 

очно/дистанционно 

40.03.01 Юриспруденция 
Обществознание 

 

История 

1 
 

2 

45 
 

35 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

очно/дистанционно 
 

очно/дистанционно 

45.03.02 Лингвистика 
Иностранный язык 

 

Обществознание 

1 
 

2 

30 
 

45 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 
 

очно/дистанционно 

54.03.01 
Дизайн 

Творческий экзамен 

 

Обществознание 

1 
 

2 

45 
 

45 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

Творческий экзамен *** 

(рисунок, живопись, 
композиция) 

очно/дистанционно 

очно/дистанционно 

31.05.01 
Лечебное дело 

 

Химия 
 

Биология 

 

1 
 

2 

39 
 

39 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 
 

очно/дистанционно 

31.05.01 Лечебное дело 

Химия 
(с включенным 

английским языком) 

 

Биология 
(с включенным 

английским языком) 

1 

 

 
2 

39 

 

 
39 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

 
ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно  
 

очно/дистанционно 



1 2 3 4 5 6 7 

31.05.02 Педиатрия 

Химия 
 

Биология 
 

1 
 

2 

39 
 

39 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

очно/дистанционно 

 

 очно/дистанционно 

31.05.03 Стоматология 

Химия 
 

Биология 

 

1 
 

2 

39 
 

39 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

очно/дистанционно 

 
очно/дистанционно 

33.05.01 Фармация 

Химия 
 

Биология 

 

1 
 

2 

39 
 

39 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

очно/дистанционно 

 
очно/дистанционно 

36.05.01 Ветеринария 
Биология 

Химия 

1 

2 

39 

39 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

очно/дистанционно 

очно/дистанционно 

40.05.02 
Правоохранительная 

деятельность 

Обществознание 
 

История 

1 
 

2 

45 
 

35 

ЕГЭ или компьютерное 
тестирование ** 

ЕГЭ или компьютерное 

тестирование ** 

очно/дистанционно 
 

очно/дистанционно 

08.04.01 

Строительство 

профиль «Промышленное и 

гражданское строительство» 

Профильный экзамен 1 50 
Компьютерное 

тестирование ** 
очно/ дистанционно 

09.04.03 

Прикладная информатика 
профиль «Прикладная 

информатика» 
Профильный экзамен 1 50 

Компьютерное 

тестирование ** 
очно/ дистанционно 

38.04.01 

Экономика 

профиль «Учет и бизнес-
аналитика» 

Профильный экзамен 1 50 
Компьютерное 

тестирование ** 
очно/ дистанционно 

38.04.01 

Экономика 

Профиль «Экономика и 
финансы» 

Профильный экзамен 1 50 
Компьютерное 

тестирование ** 
очно/ дистанционно 

40.04.01 

Юриспруденция 
профиль «Гражданско –

правовые отношения: теория и 

практика» 

Профильный экзамен 1 50 
Компьютерное 

тестирование ** 
очно/ дистанционно 



1 2 3 4 5 6 7 

40.04.01 

Юриспруденция 
профиль «Актуальные 

вопросы правоприменения 

уголовного законодательства» 

Профильный экзамен 1 50 
Компьютерное 

тестирование ** 
очно/ дистанционно 

 

 
Максимальное количество баллов для каждого вступительного испытания по программам бакалавриата и по программам специалитета составляет 100 баллов. 

Вступительные испытания, проводимые СКГА самостоятельно, проводятся на русском языке. 

* - при равенстве баллов ЕГЭ (или вступительных испытаний) список поступающих ранжируется по убыванию количества баллов, начисленных по 

результатам отдельных вступительных испытаний, в соответствии их приоритетностью, установленной данной таблицей. 
** - Приѐм проводится по результатам ЕГЭ, если иное не предусмотрено законодательством РФ. По результатам общеобразовательных вступительных 

испытаний, проводимых СКГА самостоятельно (программа для подготовки размещена на сайте СКГА) приѐм может проводиться только для следующих 

категорий лиц: а) инвалидов (в том числе детей-инвалидов); б) иностранных граждан; в) по тем предметам, по которым поступающий не сдавал ЕГЭ в текущем 
календарном году: если поступающий получил документ о среднем общем образовании в иностранной организации; г) лиц, имеющих профессиональное 

образование (НПО, СПО, ВО). 

*** - дополнительное вступительное испытание творческой и (или) профессиональной направленности (программа для подготовки  размещена на сайте СКГА) 


